УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

о, ojs.vz.m ПРИКАЗ
г.Курганинск

№ S@As

О соблюдении требований безопасности
при работе с документами ограниченного доступа

В целях организации деятельности по разработке, согласованию
и утверждению организационно-распорядительных документов по обеспечению
антитеррористической защищенности, заполнению актов обследования
и категорирования объектов (территорий), порядка оформления и хранения
паспортов безопасности объектов (территорий), подведомственных управлению
образования администрации муниципального образования Курганинский район,
в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской
Федерации от 2 августа 2019 г. N 1006 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к
сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить требования безопасности при разработке, согласовании,
утверждении и хранении организационно-распорядительных документов
по обеспечению антитеррористической защищенности.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. обеспечить соблюдение безопасности при разработке, согласовании,

утверждении и хранении паспортов безопасности объектов (территорий);
2.2. назначить приказом должностное лицо, ответственное за ведение

паспорта безопасности и обеспечение его хранения;
2.3. ^определить перечень лиц, имеющих доступ к информации

содержащейся в паспорте безопасности;
2.4. обеспечить условия хранения паспортов безопасности,

ограничивающие доступ посторонних лиц к содержащейся в нем информации; ’
2.5. выдачу паспортов безопасности во временное пользование

осуществлять под роспись в журнале движения паспорта безопасности.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

управления образования администрации муниципального образования
Курганинский район Федотова И.Н.

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Курганинский район М.Э. Романова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Приказом управления

образования администрации
муниципального образования

Курганинский район
от «^4» марта 2023 г. № i

Требования безопасности
при разработке, согласовании, утверждении и хранении

организационно-распорядительных документов
по обеспечению антитеррористической защищенности

1. Паспорт безопасности (далее — Паспорт) является частью общего
комплекса мер по противодействию терроризму. Разработка Паспортов
объектов (территорий), подведомственных управлению образования
администрации муниципального образования Курганинский район,
осуществляется в соответствии с требованиями федеральных нормативных
правовых актов, устанавливающих порядок их разработки.

u 2- Паспорт объекта (территории) составляется в 2 экземплярах
(1-й экземпляр Паспорта объекта (территории) хранится на объекте
(территории), 2-й экземпляр направляется в управление образования
администрации муниципального образования Курганинский район.

3. Экземпляры Паспорта хранится в металлическом, запираемом
на ключ сейфе или шкафу, которые обеспечивают невозможность
беспрепятственного доступа посторонних лиц к документу. Хранение
Паспорта осуществляется отдельно от документов общего назначения.

4. Паспорт является документом для служебного пользования,
поэтому каждый экземпляр пронумеровывается и прошивается. Паспорта
составляются в печатном виде. Не допускаются рукописные исправления.

5. Руководители образовательных организаций, эксплуатирующих
объект, несут персональную ответственность за соблюдение режима хранения
Паспортов и допуск к ним уполномоченных сотрудников.
....  6- Копирование Паспорта целиком или отдельной его части, в том
числе в электронном виде на USB- флэш-накопители, CD-диски и т.д.,
передача одного или нескольких его экземпляров физическим лицам’
должностным лицам организаций, не имеющих полномочий на доступ
к сведениям, содержащихся в Паспорте, запрещены.

7. Копия (по согласованию с территориальным органом
безопасности -  бумажная или электронная) Паспорта объекта (территории)
с сопроводительным письмом направляется в территориальный орган
безопасности по месту нахождения объекта (территории). '